
Uchwała Nr VI/29/2024 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 26 września 2024 r. 
 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych Gminy Miasta Rypin oraz jej jednostek organizacyjnych, mających charakter 

cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1270 ze zm.1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2024 r. poz. 609 ze zm.2) 

 

Rada Miasta, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 

na raty płatności na rzecz Gminy Miasta Rypin i jej jednostek organizacyjnych z tytułu 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, zwanych dalej „należnościami” 

wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających 

osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”, a także organy do tego uprawnione. 

 

§ 2 

1. Należność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli: 

1) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 

upadłościowego. 

2) dłużnik – osoba fizyczna zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił 

majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo  pozostawił 

przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza 

kwoty 6.000 zł. 

3) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności lub 

dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada dochodów, ani  majątku, z którego 

można by dochodzić należności. 

4) ściąganie należności zagraża egzystencji dłużnika. 

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska 

się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności. 

6) egzekucja należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne. 

7) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne. 

2. Umorzenie należności w przypadkach określonych w ust. 1 pkt  1.4  następuje na wniosek 

dłużnika, a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt. 1.1, 1.2, 1.3,1.5, 1.6, 1.7 również z 

inicjatywy wierzyciela. 

3. Decyzja (porozumienie) o umorzeniu należności musi być poprzedzona postępowaniem 

wyjaśniającym, które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia wymienionych 

w ust. 1. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności w decyzji umorzeniowej (porozumieniu) oznacza 

się termin zapłaty pozostałej części należności. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r .poz. 1273,1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 

2024 r. poz. 858, 1089. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r.poz.721. 



5. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w ust. 1 zachodzą co do 

wszystkich dłużników. 

 

§ 3 

1. Do umarzania należności, odraczania terminów spłaty oraz rozkładania na raty uprawniony 

jest Burmistrz Miasta Rypin samodzielnie, nazywany w dalszej części uchwały 

„Burmistrzem”, jeżeli kwota należności nie przekracza 5.000 zł., a jeżeli kwota należności 

przekracza tę wartość po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 

Miejskiej Rady Miasta Rypin. 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust.1 rozumie się należność główną, wraz z 

odsetkami ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych należność główna 

wraz z odsetkami umownymi - ustalone na dzień wydania decyzji lub zawarcia 

porozumienia. 

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają       

kumulacji. 

4. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości 

lub w takiej części, w jakiej umorzona została należność główna. 

 

§ 4 

1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi Burmistrz działając na zasadach 

określonych w § 3, na wniosek dłużnika może jednorazowo odraczać termin zapłaty całości 

lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności na raty na okres 

nie dłuższy niż 60 miesięcy. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające 

sytuację ekonomiczna wnioskodawcy. 

2. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odroczenia lub rozłożenie na raty odsetki 

liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty.  

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin 

płatności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała 

do zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi. 

 

§ 5 

1. W przypadku zaistnienia przesłanek, o których mowa w § 2 i 4 dyrektorzy jednostek 

budżetowych oraz kierownicy wydziałów Urzędu Miasta w Rypinie przygotowują i 

przedkładają Skarbnikowi Miasta odpowiednio sprecyzowane wnioski wraz z ich 

uzasadnieniem. 

2. Skarbnik Miasta po dokonaniu analizy wniosków przedstawia swoją opinię Burmistrzowi 

Miasta. 

3. Decyzje w sprawach określonych w § 2 i § 4 podejmuje Burmistrz. 

4. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg, o których mowa w § 2 i § 4 następuje w formie 

pisemnej (porozumienie) na podstawie przepisów prawa cywilnego. W sytuacjach 

przewidzianych w § 2 ust. 1 pkt. 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 umorzenie należności następuję w drodze 

jednostronnego oświadczenia woli. 

 

 

§ 6 

Decyzja o umorzeniu lub udzieleniu ulgi może być cofnięta, a porozumienie anulowane, jeżeli 

wyjdzie na jaw, że dowody, na podstawie których umorzono lub udzielono ulgi w spłacie 

okazały się fałszywe, albo że dłużnik wprowadził organ w błąd, co do okoliczności 

stanowiących podstawę umorzenia lub udzielenia ulgi. 



 

§ 7 

1. W stosunku do dłużników, będących przedsiębiorcami, ubiegających się o udzielenie ulgi 

w spłacie należności pieniężnych na podstawie § 2 ust. 1 pkt. 1.1, 1.4 i 1.7 oraz § 4 ust. 1 

uchwały, stosowanie umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty 

należności stanowi pomoc publiczną, a jej udzielenie następuję w ramach pomocy de 

minimis z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z 

15.12.2023 r.). 

2. Warunkiem skorzystania przez przedsiębiorcę z ulg, o których mowa w ust. 1 jest 

przedłożenie przez przedsiębiorcę, wraz z wnioskiem, następujących dokumentów:  

1) wszystkie zaświadczenia/oświadczenia o pomocy de minimis i o pomocy de minimis w 

rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w 

ciągu 3 lat poprzedzających ubiegania się o pomoc, albo oświadczenie o wielkości pomocy 

de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymywaniu takiej pomocy 

w tym okresie 

2)  informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 poz. 40). 

 

§ 8 

Zobowiązuje się Burmistrza do informowania Rady Miasta o podjętych decyzjach umorzenia 

należności w sprawozdaniach z działalności za dany rok budżetowy do dnia 31 maja  

następnego roku. 

 

§ 9 

Uchyla się z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały Uchwałę Nr XLVI/428/10 Rady Miasta 

Rypina z dnia 18 sierpnia 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 

odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Miasta Rypina oraz jej 

jednostek organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do 

tego uprawnionych. 

 

§ 10 

Uchwała obowiązuje do 31 grudnia 2030 roku3 

 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

 

            Jarosław Nowatkowski 

 
3 Zgodnie z art. 7 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, po upływie okresu obowiązywania tego 

rozporządzenia wszelka pomoc de minimis, która spełnia warunki tego rozporządzenia, może być przyznawana 

w sposób prawomocny przez okres kolejnych sześciu miesięcy.   



UZASADNIENIE: 

 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w 

przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 

pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego 

lub jej jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub 

rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Przepisy art. 59 ust. 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania 

tych ulg, a także do postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w 

przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy 

Dnia 1 stycznia 2024 r. weszło w życie nowe Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023, dlatego 

konieczne było uaktualnienie uchwały do nowych przepisów.  

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2023 poz. 702)                                       

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, projekt pomocy indywidualnej 

lub projekt pomocy indywidualnej na restrukturyzację podlega notyfikacji i został przedłożony 

do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w wyznaczonym terminie,                

14 dni, nie zgłosił zastrzeżeń do projektu uchwały.  

 

 

 


